[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИ БРАТКОВСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.04.2013

№ 24
село Братковское

Об утверждении унифицированного реестра муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности администрации Братковского сельского поселения Кореновского района
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и  в целях проведения административной реформы на территории Братковского сельского поселения Кореновский район, п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить унифицированный реестр муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности администрации Братковского сельского поселения Кореновского района (прилагается).
2.Обнародовать постановление в установленном законодательством порядке и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Братковского сельского поселения Кореновского района.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Братковского

сельского поселения

Кореновского района                                                                          С.Г.Никулин

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

Братковского сельского поселения

Кореновского района

от 02.04.2013 №24
РЕЕСТР

муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности администрации Братковского сельского поселения  Кореновского района
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Примечание

	I Муниципальные услуги

	Земельные и имущественные отношения

	1
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

	2
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства.

	3
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование.

	4
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей.

	5
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества.

	6
	Предоставление выписок из реестра муниципального имущества.

	Строительство

	7
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства.

	8
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства.

	9
	Выдача  градостроительных планов земельных участков.

	10
	Предоставление сведений об организации, осуществляющей эксплуатацию  сетей инженерно-технического обеспечения, к которым планируется подключение реконструированного (построенного) объекта капитального строительства, в которую должен быть направлен запрос о получении технических условий.

	Автотранспорт и дороги

	11
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог.

	Регулирование предпринимательской деятельности

	12
	Выдача разрешений на право организации розничных рынков на территории муниципального образования.

	13
	Предоставление права размещения нестационарных торговых объектов.

	14
	Заключение договора о предоставлении торгового места на ярмарке.

	Социальное обслуживание

	15
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет.

	16
	Выдача разрешения на выдачу нотариально удостоверенной доверенности от имени несовершеннолетнего.

	Архивный фонд и предоставление справочной информации

	17
	Выдача архивных справок, выписок, копий архивных документов.

	18
	Выдача копий муниципальных правовых актов.

	19
	Предоставление выписок из похозяйственной книги.

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	20
	Согласование (отказ в согласовании) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

	21
	Перевод (отказ в переводе) жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.

	22
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению.

	23
	Признание в установленном порядке жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания.

	24
	Выдача разрешения (ордера) на производство работ, связанных с разрытием территории общего пользования.

	Прочие услуги

	25
	Выдача справок о наличии личного подсобного хозяйства.

	26
	Выдача справки о месте жительства умершего

	27
	Рассмотрение обращений граждан.

	II.Функции в сфере контрольно-надзорной деятельности

	28
	Осуществление муниципального земельного контроля